[image: image1.png]
Сельское поселение  Куть -Ях

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

РЕШЕНИЕ
	21.06.2022
	№ 304__ .

п. Куть –Ях
О назначении публичных слушаний по проекту решения
Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях
«О внесении изменений в Устав сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, с целью приведения Устава сельского поселения Куть-Ях в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 28.03.2017 № 328 «О порядке организации и проведения публичных слушаний»,  Совет депутатов сельского поселения Куть-Ях:
РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания на 18.00 часов, 04.07.2021 года по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях «О внесении изменений в Устав сельского поселения Куть-Ях» (далее – проект решения Совета депутатов) согласно приложению 1 к настоящему решению, проводимые по инициативе Совета депутатов сельского поселения Куть -Ях по адресу: поселок Куть -Ях, д. 6а, администрация поселения (кабинет главы поселения).
2.
Сформировать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний (далее – Рабочая группа) в следующем составе:

	Бунина

Зульфия Хамитовна

	· заместитель главы поселения, председатель Рабочей группы

	Смирнова

Алена Сергеевна

	· главный специалист администрации  сельского поселения Куть -Ях, секретарь Рабочей группы

	Архипова

Юлия Аглямовна

	· главный специалист администрации сельского поселения Куть -Ях

	Аскарова

Ильгамия Муллахметовна

	· депутат Совета депутатов сельского поселения Куть -Ях

	Мяконьких

Светлана Юрьевна

	·  член Общественного совета сельского поселения Куть-Ях

3.
Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях «О внесении изменений в Устав сельского поселения Куть-Ях» в целях обеспечения участия населения в осуществлении местного самоуправления согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть – Яхский  вестник».
	Исполняющий обязанности

Главы сельского поселения Куть –Ях

_______________З.Х.Бунина
«21» июня 2022 г.
	Председатель

Совета депутатов

Сельского поселения Куть –Ях

_________________П.Г. Гайнулин
«21» июня 2022 г.

	Приложение 1 к

решению Совета депутатов

сельского поселения Куть -Ях

	от
	21.06.2022
	№
	304

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменений в Устав сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

С целью приведения Устава сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в соответствие с Федеральными законами от 02.07.2021 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19.11.2021 № 376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.12.2021 № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» учитывая результаты публичных слушаний от ___ _________ 2022 года, Совет депутатов сельского поселения Куть -Ях
РЕШИЛ:
1.
Внести изменения в Устав сельского поселения Куть –Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры:

1.1. в части 1 статьи 3.:

1.1.1. пункт 19 дополнить подпунктами 19.1 и 19.2 следующего содержания:

«19.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;

19.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»;

1.1.2. в пункте 35 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
1.2. Статью 18 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«7. Депутат Совета депутатов не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Депутат Совета депутатов не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.»;

1.3. .Статью 20 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Глава поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.».
1.4. статью 25 признать утратившей силу.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник» после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях вступает в силу после официального опубликования в бюллетене «Куть-Яхский вестник», за исключением подпункта 1.4 пункта 1 настоящего решения, который применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2023.
	Глава

сельского поселения Куть –Ях

_______________Л.В. Жильцова

«__»  _________ 2022 г.
	Председатель

Совета депутатов

Сельского поселения Куть –Ях

_________________П.Г. Гайнулин

«__» _________ 2022 г.

	Приложение 2 к

решению Совета депутатов

сельского поселения Куть -Ях

	от
	21.06.2022
	№
	304

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях «О внесении изменений в Устав сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,

 а также  участия граждан в его обсуждении

Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний с целью обеспечения участия жителей поселения в осуществлении местного самоуправления.

1. Жители поселения, обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проекта решения Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях «О внесении изменений в Устав сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (далее по тексту – проект решения) и внести свои предложения и замечания.

2. Предложения и замечания направляются в  Администрацию поселения  в адрес Рабочей группы: 628335, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Нефтеюганский район, поселок Куть -Ях, дом 6 «а», телефон 8 (3463) 292325.

3. Предложения и замечания представляются в Рабочую группу в письменной форме или в форме электронного документа на электронный адрес kut20062006@yandex.ru с указанием фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии), даты рождения, адреса места жительства и контактного телефона жителя поселения, внесшего предложения по обсуждаемому проекту.
4. Предложения  и замечания направляются в  течение 30  дней со дня опубликования проекта решения и настоящего Порядка.

5. Предложения и замечания вносятся только в отношении изменений в Устав сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, должны соответствовать действующему законодательству, не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями Устава сельского поселения Куть-Ях и обеспечивать однозначное толкование.

6. Поступившие предложения и замечания регистрируются ответственным лицом рабочей группы с указанием инициатора внесения предложения, Ф.И.О., контактного телефона.

7. Все поступившие предложения от жителей поселения по проекту решения  подлежат рассмотрению и обсуждению на заседании Рабочей группы .

8. Предложения и замечания, поступившие  не позже 2 дней до дня проведения  публичных слушаний, в Рабочую группу должны быть зачитаны на публичных слушаниях.

Предложения и замечания, поступившие после проведения публичных слушаний,  рабочая группа предоставляет  в совет депутатов не позднее 3 дней до дня проведения заседания Совета депутатов по утверждению решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

9. Все жители поселения могут принять участие в  публичных слушаниях и в процессе их проведения вправе открыто высказывать свое мнение по проекту решения и поступившим предложениям, задавать вопросы выступающим.

10. Жители поселения, желающие принять участие в публичных слушаниях с правом выступления, для аргументации своих предложений обязаны подать в письменной форме заявку.

11. Заявка подается в  рабочую группу не позднее, чем за 2 дня до дня проведения публичных слушаний.

12. Массовое обсуждение опубликованного проекта может проводиться  в форме публичных мероприятий в соответствии с законами Российской Федерации и законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также в виде опубликования интервью, мнений, предложений, коллективных и индивидуальных обращений жителей района и их объединений в средствах массовой информации.

13. Население поселка вправе участвовать в иных формах обсуждения, не  противоречащих действующему законодательству.